

信息披露 Disclosure

起步股份有限公司 2018年半年度报告摘要

一、重要提示

1. 本年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等指定信息披露平台查找半年度报告全文。

2. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3. 公告全文请参见中国证监会指定信息披露平台。

4. 本半年度报告未经审计。

5. 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无。

二、公司简介

股票简称	股票代码	上市证券交易所	简称	股票简称	股票代码	上市证券交易所	简称
起步股份	603557	上海证券交易所	起步股份	603557	上海证券交易所	起步股份	603557
实际控制人名称及地址			实际控制人名称及地址			实际控制人名称及地址	
实际控制人名称	起步股份		实际控制人名称	起步股份		实际控制人名称	起步股份
实际控制人地址	浙江省台州市路桥区蓬街镇前田村		实际控制人地址	浙江省台州市路桥区蓬街镇前田村		实际控制人地址	浙江省台州市路桥区蓬街镇前田村
办公电话	0576-8698811		办公电话	0576-8698811		办公电话	0576-8698811
传真			传真			传真	
电子邮箱	qibufu@qibufu.com		电子邮箱	qibufu@qibufu.com		电子邮箱	qibufu@qibufu.com

随着我国社会基本矛盾的转化和消费升级的大趋势，新生代父母的育儿理念正在走向科学化、精细化、品牌化，公司也由此思维走向品牌思维、精品思维、体验思维。2018年4月，公司启动ABC KIDS超高级单品，集制造、研发、销售、品牌四方合作，公司品牌走向品牌化、专业化、高品质的道路。通过品牌“矩阵”的共同努力，公司于第一次超高级单品ABC KIDS超高级“小红鞋”发行仪式上，ABC KIDS红鞋全球首发，文冠鞋匠主理人亲自为小朋友穿上定制ABC KIDS超高级“小红鞋”，在亲子这个特别的日子，通过这一系列的创意表现形式，借助小红鞋的LED屏幕，送给孩子一双“会说话的“小红鞋”。未来，公司将携手中国顶尖超高级单品的研发制造商，生产出获得儿童喜爱、父母赞许的超高级单品。

截止2018年6月30日，首次公开发行股票募集资金已全部到账本公司并入境、业经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了“广验验字[2017]1600824037号”的《验资报告》。

（募集资金使用情况对照表）

截至2018年6月30日，募集资金使用情况如下：

项目	货币单位：人民币元	
	2017年度	2018年1-6月
募集资金总额	363,310,000.00	363,310,000.00
减：发行费用	463,328.21	1,055,063.13
募集资金净额	362,846,671.79	362,254,936.87
实际投入募集资金总额	200,000,000.00	200,000,000.00
未投入募集资金总额	162,846,671.79	162,254,936.87
募集资金专户利息收入	6,255.81	1,641.66
募集资金专户利息支出	2,115.66	2,115.66
募集资金专户利息净收入	4,140.15	(573.99)
募集资金专户利息收入合计	4,140.15	(573.99)
募集资金专户利息支出合计	2,115.66	2,115.66
募集资金专户利息净收入合计	2,024.49	(2,689.65)
募集资金专户利息净收入余额	2,024.49	(2,689.65)
募集资金专户利息净收入余额合计	2,024.49	(2,689.65)
募集资金专户利息净收入余额占募集资金净额的比例	0.56%	-0.74%
募集资金专户利息净收入余额占募集资金净额的比例	0.56%	-0.74%

起步股份有限公司 第一届董事会第二十七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

起步股份有限公司（以下简称“公司”）第一届董事会第二十七次会议于2018年6月22日以书面方式召开并审议通过了《关于2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。本次会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议记录详见投资者关系管理信息系统。

会议决议事项如下：
一、审议通过《关于2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

具体内容详见同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

特此公告。

起步股份有限公司 第一届监事会第十九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

起步股份有限公司（以下简称“公司”）第一届监事会第十九次会议于2018年6月22日以电子方式向全体监事发出会议通知，并于2018年6月22日下午14时在浙江省台州市路桥区蓬街镇前田村起步股份有限公司会议室召开第一届监事会第十九次会议。本次会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议记录详见投资者关系管理信息系统。

会议决议事项如下：
一、审议通过《关于2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

具体内容详见同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

特此公告。

起步股份有限公司 2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

起步股份有限公司（以下简称“公司”）2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告如下：
一、募集资金基本情况
截至2018年6月30日，公司首次公开发行股票募集资金总额为人民币363,310,000.00元，扣除发行费用人民币463,328.21元，实际募集资金净额为人民币362,846,671.79元。上述募集资金已由会计师事务所验证并出具了验资报告。

二、募集资金存放于专户的情况
公司募集资金存放于专户的情况如下：
截至2018年6月30日，募集资金专户余额为人民币200,000,000.00元，募集资金专户利息净收入余额为人民币2,024.49元。募集资金专户利息净收入余额占募集资金净额的比例为0.56%。

三、募集资金使用及收益的情况
截至2018年6月30日，公司首次公开发行股票募集资金已全部到账。募集资金已严格按照《募集资金管理制度》的规定存放于募集资金专户，不存在被挪用、占用或违规使用的情形。

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	1,967,312,912.20	1,729,690,325.51	13.21
归属于上市公司股东的净资产	1,479,044,112.08	1,397,741,369.57	5.85
归属于上市公司股东的净资产	1,479,044,112.08	1,397,741,369.57	5.85
归属于上市公司股东的每股净资产	3.52	3.33	5.73
归属于上市公司股东的每股净资产	3.52	3.33	5.73
归属于上市公司股东的每股净资产	3.52	3.33	5.73
归属于上市公司股东的每股净资产	3.52	3.33	5.73
归属于上市公司股东的每股净资产	3.52	3.33	5.73
归属于上市公司股东的每股净资产	3.52	3.33	5.73
归属于上市公司股东的每股净资产	3.52	3.33	5.73
归属于上市公司股东的每股净资产	3.52	3.33	5.73

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
流动资产	1,967,312,912.20	1,729,690,325.51	13.21
非流动资产	1,479,044,112.08	1,397,741,369.57	5.85
货币资金	24,583,248.67	79,984,173.08	-68.57
应收账款	614,371,130.78	573,686,200.96	7.08
预付款项	109,501,622.03	101,465,048.61	7.93
其他应收款	82,041,160.63	76,474,187.02	7.39
其他流动资产	7,596	10,840	-29.82
可供出售金融资产	0.00	0.00	-
长期股权投资	0.00	0.00	-
固定资产	0.00	0.00	-
在建工程	0.00	0.00	-
无形资产	0.00	0.00	-
其他非流动资产	0.00	0.00	-

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
流动资产	1,967,312,912.20	1,729,690,325.51	13.21
非流动资产	1,479,044,112.08	1,397,741,369.57	5.85
货币资金	24,583,248.67	79,984,173.08	-68.57
应收账款	614,371,130.78	573,686,200.96	7.08
预付款项	109,501,622.03	101,465,048.61	7.93
其他应收款	82,041,160.63	76,474,187.02	7.39
其他流动资产	7,596	10,840	-29.82
可供出售金融资产	0.00	0.00	-
长期股权投资	0.00	0.00	-
固定资产	0.00	0.00	-
在建工程	0.00	0.00	-
无形资产	0.00	0.00	-
其他非流动资产	0.00	0.00	-

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
流动资产	1,967,312,912.20	1,729,690,325.51	13.21
非流动资产	1,479,044,112.08	1,397,741,369.57	5.85
货币资金	24,583,248.67	79,984,173.08	-68.57
应收账款	614,371,130.78	573,686,200.96	7.08
预付款项	109,501,622.03	101,465,048.61	7.93
其他应收款	82,041,160.63	76,474,187.02	7.39
其他流动资产	7,596	10,840	-29.82
可供出售金融资产	0.00	0.00	-
长期股权投资	0.00	0.00	-
固定资产	0.00	0.00	-
在建工程	0.00	0.00	-
无形资产	0.00	0.00	-
其他非流动资产	0.00	0.00	-

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
流动资产	1,967,312,912.20	1,729,690,325.51	13.21
非流动资产	1,479,044,112.08	1,397,741,369.57	5.85
货币资金	24,583,248.67	79,984,173.08	-68.57
应收账款	614,371,130.78	573,686,200.96	7.08
预付款项	109,501,622.03	101,465,048.61	7.93
其他应收款	82,041,160.63	76,474,187.02	7.39
其他流动资产	7,596	10,840	-29.82
可供出售金融资产	0.00	0.00	-
长期股权投资	0.00	0.00	-
固定资产	0.00	0.00	-
在建工程	0.00	0.00	-
无形资产	0.00	0.00	-
其他非流动资产	0.00	0.00	-

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
流动资产	1,967,312,912.20	1,729,690,325.51	13.21
非流动资产	1,479,044,112.08	1,397,741,369.57	5.85
货币资金	24,583,248.67	79,984,173.08	-68.57
应收账款	614,371,130.78	573,686,200.96	7.08
预付款项	109,501,622.03	101,465,048.61	7.93
其他应收款	82,041,160.63	76,474,187.02	7.39
其他流动资产	7,596	10,840	-29.82
可供出售金融资产	0.00	0.00	-
长期股权投资	0.00	0.00	-
固定资产	0.00	0.00	-
在建工程	0.00	0.00	-
无形资产	0.00	0.00	-
其他非流动资产	0.00	0.00	-

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
流动资产	1,967,312,912.20	1,729,690,325.51	13.21
非流动资产	1,479,044,112.08	1,397,741,369.57	5.85
货币资金	24,583,248.67	79,984,173.08	-68.57
应收账款	614,371,130.78	573,686,200.96	7.08
预付款项	109,501,622.03	101,465,048.61	7.93
其他应收款	82,041,160.63	76,474,187.02	7.39
其他流动资产	7,596	10,840	-29.82
可供出售金融资产	0.00	0.00	-
长期股权投资	0.00	0.00	-
固定资产	0.00	0.00	-
在建工程	0.00	0.00	-
无形资产	0.00	0.00	-
其他非流动资产	0.00	0.00	-

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
流动资产	1,967,312,912.20	1,729,690,325.51	13.21
非流动资产	1,479,044,112.08	1,397,741,369.57	5.85
货币资金	24,583,248.67	79,984,173.08	-68.57
应收账款	614,371,130.78	573,686,200.96	7.08
预付款项	109,501,622.03	101,465,048.61	7.93
其他应收款	82,041,160.63	76,474,187.02	7.39
其他流动资产	7,596	10,840	-29.82
可供出售金融资产	0.00	0.00	-
长期股权投资	0.00	0.00	-
固定资产	0.00	0.00	-
在建工程	0.00	0.00	-
无形资产	0.00	0.00	-
其他非流动资产	0.00	0.00	-

青鸟双星股份有限公司 关于淘汰部分固定资产的公告

青鸟双星股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第二十七次会议审议通过了《关于淘汰部分固定资产的议案》。现将有关情况公告如下：
一、公告事项
公司于2018年6月22日召开第八届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于淘汰部分固定资产的议案》。会议决定，公司拟淘汰部分固定资产，共计人民币142,194,321.11元。该部分固定资产已计提折旧，账面价值为人民币142,194,321.11元，累计折旧为人民币0元。

二、公告事项
公司于2018年6月22日召开第八届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于淘汰部分固定资产的议案》。会议决定，公司拟淘汰部分固定资产，共计人民币142,194,321.11元。该部分固定资产已计提折旧，账面价值为人民币142,194,321.11元，累计折旧为人民币0元。

青鸟双星股份有限公司 关于开展远期结售汇业务的公告

青鸟双星股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第二十七次会议审议通过了《关于开展远期结售汇业务的议案》。现将有关情况公告如下：
一、公告事项
公司于2018年6月22日召开第八届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于开展远期结售汇业务的议案》。会议决定，公司拟开展远期结售汇业务，主要用于支付美元。

二、公告事项
公司于2018年6月22日召开第八届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于开展远期结售汇业务的议案》。会议决定，公司拟开展远期结售汇业务，主要用于支付美元。

青鸟双星股份有限公司 2018年半年度报告摘要

截止2018年6月30日，首次公开发行股票募集资金已全部到账本公司并入境、业经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了“广验验字[2017]1600824037号”的《验资报告》。

（募集资金使用情况对照表）

截至2018年6月30日，募集资金使用情况如下：

项目	货币单位：人民币元	
	2017年度	2018年1-6月
募集资金总额	363,310,000.00	363,310,000.00
减：发行费用	463,328.21	1,055,063.13
募集资金净额	362,846,671.79	362,254,936.87
实际投入募集资金总额	200,000,000.00	200,000,000.00
未投入募集资金总额	162,846,671.79	162,254,936.87
募集资金专户利息收入	6,255.81	1,641.66
募集资金专户利息支出	2,115.66	2,115.66
募集资金专户利息净收入	4,140.15	(573.99)
募集资金专户利息收入合计	4,140.15	(573.99)
募集资金专户利息支出合计	2,115.66	2,115.66
募集资金专户利息净收入合计	2,024.49	(2,689.65)
募集资金专户利息净收入余额	2,024.49	(2,689.65)
募集资金专户利息净收入余额占募集资金净额的比例	0.56%	-0.74%
募集资金专户利息净收入余额占募集资金净额的比例	0.56%	-0.74%

青鸟双星股份有限公司 2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

青鸟双星股份有限公司（以下简称“公司”）2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告如下：
一、募集资金基本情况
截至2018年6月30日，公司首次公开发行股票募集资金总额为人民币363,310,000.00元，扣除发行费用人民币463,328.21元，实际募集资金净额为人民币362,846,671.79元。上述募集资金已由会计师事务所验证并出具了验资报告。

二、募集资金存放于专户的情况
公司募集资金存放于专户的情况如下：
截至2018年6月30日，募集资金专户余额为人民币200,000,000.00元，募集资金专户利息净收入余额为人民币2,024.49元。募集资金专户利息净收入余额占募集资金净额的比例为0.56%。

青鸟双星股份有限公司 第八届董事会第二十二次会议决议公告

青鸟双星股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第二十二次会议于2018年6月14日以书面方式召开。本次会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议记录详见投资者关系管理信息系统。

会议决议事项如下：
一、审议通过《关于2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

具体内容详见同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

特此公告。

青鸟双星股份有限公司 关于淘汰部分固定资产的公告

青鸟双星股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第二十二次会议审议通过了《关于淘汰部分固定资产的议案》。现将有关情况公告如下：
一、公告事项
公司于2018年6月14日召开第八届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于淘汰部分固定资产的议案》。会议决定，公司拟淘汰部分固定资产，共计人民币142,194,321.11元。该部分固定资产已计提折旧，账面价值为人民币142,194,321.11元，累计折旧为人民币0元。

二、公告事项
公司于2018年6月14日召开第八届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于淘汰部分固定资产的议案》。会议决定，公司拟淘汰部分固定资产，共计人民币142,194,321.11元。该部分固定资产已计提折旧，账面价值为人民币142,194,321.11元，累计折旧为人民币0元。

青鸟双星股份有限公司 关于开展远期结售汇业务的公告

青鸟双星股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第二十二次会议审议通过了《关于开展远期结售汇业务的议案》。现将有关情况公告如下：
一、公告事项
公司于2018年6月14日召开第八届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于开展远期结售汇业务的议案》。会议决定，公司拟开展远期结售汇业务，主要用于支付美元。

二、公告事项
公司于2018年6月14日召开第八届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于开展远期结售汇业务的议案》。会议决定，公司拟开展远期结售汇业务，主要用于支付美元。

青鸟双星股份有限公司 2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

青鸟双星股份有限公司（以下简称“公司”）2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告如下：
一、募集资金基本情况
截至2018年6月30日，公司首次公开发行股票募集资金总额为人民币363,310,000.00元，扣除发行费用人民币463,328.21元，实际募集资金净额为人民币362,846,671.79元。上述募集资金已由会计师事务所验证并出具了验资报告。

二、募集资金存放于专户的情况
公司募集资金存放于专户的情况如下：
截至2018年6月30日，募集资金专户余额为人民币200,000,000.00元，募集资金专户利息净收入余额为人民币2,024.49元。募集资金专户利息净收入余额占募集资金净额的比例为0.56%。

青鸟双星股份有限公司 第八届董事会第二十三次会议决议公告